
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

dle § 2430 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

kterou uzavřeli dne 27.11. 2020

- GUMOTEX, akciová společnost, IČ : 16355407, se sídlem Mládežnická 3062/3a, 690 75

Břeclav, dále také jako příkazce 1

- Město Břeclav, IČ : 00283061, se sídlem Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav,

dále také jako příkazce 2

- POHYB spol. s r.o., IČ : 26955032, se sídlem Na Řádku 8, 690 02 Břeclav, dále také

jako ^příkazce 3

- BEDR Břeclav a.s., IČ : 28260767, se sídlem Komenského nábřeží 3a, 690 02 Břeclav,

dále také jako příkazce 4

a

Ing. Jindřich Večeře, IČ: 13562398, se sídlem Jiráskova 435/IV, 566 01 Vysoké Mýto,

dále také příkazník,

I.

Ing. Jindřich Večeře je dle živnostenského oprávnění č. j. 171/2009/OŽÚ/Tom/2,

vydaného Odborem obecního živnostenského úřadu Městského úřadu Vysoké Mýto,

oprávněn poskytovat m.j. služby poradenské a konzultační činnosti, zpracování odborných

studií a posudků, služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské

povahy. Na základě požadavku příkazců je předmětem této smlouvy rozbor a řešení aktuální

ekonomické situace obchodní společnosti MSK Břeclav s.r.o., IČ : 63487675, se sídlem

Lesní 878/10, Poštorná, 691 41 Břeclav, dále také jako společnost a to ve smyslu

posouzení situace na základě předložených dat a následném řešení likvidací společnosti dle §

93, § 94 a § 241, Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a § 168 a následujících,

Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, případně též podáním insolvenčního návrhu dle

§ 97 a § 98, zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona a zastupováním společnosti

v průběhu insolvenčního řízení.

1



II.

1. V případě zrušení společnosti s likvidací se příkazník zavazuje:

zajistit jako likvidátor společnosti provedení likvidace výše uvedené společnosti 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy (zejména § 93, § 94 a § 241, Zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a § 168 a následujících, Zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku), v souladu s ustanoveními této příkazní smlouvy a s řádnou 

péčí o svěřený majetek

neprovádět žádnou činnosti, která by nebyla bezprostředně spojena s procesem 

likvidace výše uvedené společnosti

- používat odborných služeb např. advokátů, daňových poradců v míře nezbytně nutné 

pro řádné zajištění likvidačního procesu

- po skončení likvidace zajistit výmaz společnosti z veřejného rejstříku

2. Příkazník je tedy povinen zajistit zejména:

- v koordinaci se stávajícím statutárním orgánem společnosti uzávěrku účetních knih 

včetně mimořádné účetní uzávěrky ke dni předcházejícímu dni vstupu do likvidace 

inventarizaci majetku

zveřejnění vstupu do likvidace v obchodním věstníku a oznámení všem známým 

obchodním partnerům 

sestavení seznamu aktiv a pasiv

poskytnutí podkladů pro kontrolu orgánům ZP, ÚP, SSZ a FÚ 

sestavení likvidačního zůstatku

- předložení přiznání k dani z příjmů právnických osob 

vypořádání daní a poplatků dle možností společnosti

- vypracování zprávy o průběhu likvidace

V souvislosti se vstupem společnosti do likvidace vezme jmenovaný likvidátor na vědomí, 

že je nutno řídit se právními normami, které stanoví základní postupy při zabezpečování 

písemností - zákon č. 499/2004 Sb. O archivnictví. Uloženy budou především mzdové listy a 

agenda personalistiky, dále akcionářská smlouva, resp. Zakladatelská listina, živnostenský list 

nebo koncesní listina, výpis z veřejného rejstříku, seznam akcionářů a společníků včetně 

jejich vkladů peněžitých i nepeněžitých, stanovy společnosti - pokud byly vydány, zápisy

2



z valných hromad a rozhodnutí akcionářů mimo valné hromady, rozhodnutí statutárního

orgánu, zápisy zjednání statutárního orgánu, zprávy dozorčí rady - byla-li zřízena.

3. Přikazci 1-4 nebo statutární orgán společnosti v době před případným zrušením

společnosti se zavazuje:

a) poskytnout příkazníkovi veškerou potřebnou součinnost, zejména předat příkazníkovi

veškeré potřebné písemné a účetní doklady společnosti a ostatní náležitosti nutné pro

výkon funkce likvidátora

b) ke dni zrušení společnosti a vstupu do likvidace, předat příkazníkovi m.j. tyto

materiály a náležitosti, sestavené a datované ke dni předcházejícímu dni vstupu do

likvidace:

- veškeré bankovní účty společnosti, fyzický stav pokladny společnosti,

inventuru majetku, adresář obchodních partnerů a úřadů, soupis

zaměstnanců, přístup do datové schránky společnosti

- do 30 dnů sestavit a předatpříkazníkovi daňové přiznání společnosti za

období od 1.1. 2019 do 31.12. 2019 a od 1.1. 2020 do dne předcházejícího

dni případného vstupu do likvidace včetně příslušných uzávěrek a inventur a

včetně jiné, související agendy, a kompletní mzdovou agendu a dále

inventumí seznam pohledávek společnosti a inventumí seznam závazků

společnosti.

c) v případě, že likvidátor přistoupí v průběhu likvidace společnosti k podání

insolvenčního návrhu a návrhu na zahájení insolvenčního řízení, tak na výzvu

příslušného soudu zajistit v rámci tohoto insolvenčního řízení složení požadované

zálohy na náklady insolvenčního řízení. Tato záloha může být soudem požadována až

do výše 50 000,- Kč a ^přikazci 7-| se o tyto náklady na výzvupříkazníka podělí

případně takto :

- GUMOTEX, akciová společnost, IČ : 16355407, se sídlem Mládežnická 3062/3a,

690 75 Břeclav, podíl 42 % - 21.000,- Kč

- Město Břeclav, IČ : 00283061, se sídlem Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02

Břeclav, podíl 34 % - 17.000,- Kč

- POHYB spol. s r.o., IČ : 26955032, se sídlem Na Řádku 8, 690 02 Břeclav,

podíl 12 % - 6.000,- Kč

- BEDR Břeclav a.s., IČ : 28260767, se sídlem Komenského nábřeží 3a, 690 02 Břeclav,

3



podíl 12 % - 6.000,- Kč

III.

I. V případě zjištění úpadku, případně hrozícího úpadku společnosti se ^příkazník 

zavazuje:

- popsat rozhodující skutečnosti, které osvědčují úpadek společnosti - dlužníka

bez zbytečného odkladu podat insolvenční návrh a návrh na zahájení insolvenčního 

řízení dle § 97 a § 98, zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona včetně všech 

nutných příloh

zajistit veškerou potřebnou součinnost ve všech věcech vůči příslušnému 

insolvenčnímu soudu a vůči jmenovanému insolvenčnímu správci 

účastnit se přezkumných jednání na soudu a schůzí věřitelů

poskytnout potřebnou součinnost všem dotčeným subjektům mimo insolvenčního 

soudu a insolvenčního správce

po skončení insolvenčního řízení zajistit výmaz společnosti z veřejného rejstříku

IV.

Za služby organizačně hospodářské povahy a poradenskou a konzultační činnost 

ze strany příkazníka dle této příkazní smlouvy sjednávají smluvní strany odměnu ve výši 

120. 000,- Kč + DPH 21 %, tedy 25.200,- Kč. Celkem 145.200,- Kč.

O smluvní odměnu se přikazci 1-4 podělí následovně :

- GUMOTEX, akciová společnost, IČ : 16355407, se sídlem Mládežnická 3062/3a,

690 75 Břeclav, podíl 42 % - 50.400,- Kč + DPH 21 %

- Město Břeclav, IČ : 00283061, se sídlem Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02 

Břeclav, podíl 34 % - 40.800,- Kč + DPH 21 %

- POHYB spol. s r.o., IČ : 26955032, se sídlem Na Řádku 8, 690 02 Břeclav, 

podíl 12 % - 14.400,- Kč + DPH 21 %

- BEDR Břeclav a.s., IČ : 28260767, se sídlem Komenského nábřeží 3a, 690 02 Břeclav, 

podíl 12 % - 14.400,- Kč + DPH 21 %

4



Výslednou částku dle bodu IV. této smlouvy nelze bez písemného souhlasu obou

smluvních stran nijak navyšovat. Odměna kryje též všechny náklady, které příkazník musí při

plnění příkazu vynaložit; další náhrada nákladů příkazníkovi nepřísluší. Výše uvedené

finanční prostředky se přikazci i-| zavazují uhradit na bankovní účet příkazníka -

248620000/2700, UniCredit Bank CZ, pobočka Pardubice, na základě vystaveného daňového

dokladu nebo v hotovosti vystavenému daňovému dokladu a potvrzení o přijetí platby.

Příkazní^ vystaví faktury ^říkazcum l-\ následovně :

1) Do tří dnů po zápisu likvidace společnosti MSK Břeclav s.r.o. do obchodního rejstříku

budou vystaveny faktury jednotlivým \říkazcum 1-i do celkové souhrnné výše 100.000,- Kč

+ DPH 21%. Splatnost jednotlivých daňových dokladů činí 15 dnů od doručení.

- GUMOTEX, akciová společnost, IČ : 16355407, se sídlem Mládežnická 3062/3a,

690 75 Břeclav, podíl 42 % - 42.000,- Kč + DPH 21 %

- Město Břeclav, IČ : 00283061, se sídlem Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02

Břeclav, podíl 34 % - 34.000,- Kč + DPH 21 %

- POHYB spol. s r.o., IČ : 26955032, se sídlem Na Řádku 8, 690 02 Břeclav,

podíl 12 % - 12.000,- Kč + DPH 21 %

- BEDR Břeclav a.s., IČ : 28260767, se sídlem Komenského nábřeží 3a, 690 02 Břeclav,

podíl 12 % - 12.000,- Kč + DPH 21 %

2) Do tří dnů po prokazatelném nabytí právní moci usnesení o výmazu společnosti MSK

Břeclav s.r.o. z obchodního věstníku budou vystaveny faktury jednotlivým příkazcúm 1-4, do

zbylé souhrnné výše 20.000,- Kč + DPH 21%. Splatnost jednotlivých daňových dokladů činí

15 dnů od doručení

- GUMOTEX, akciová společnost, IČ : 16355407, se sídlem Mládežnická 3062/3a,

690 75 Břeclav, podíl 42 % - 8.400,- Kč + DPH 21 %

- Město Břeclav, IČ : 00283061, se sídlem Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02

Břeclav, podíl 34 % - 6.800,- Kč + DPH 21 %

- POHYB spol. s r.o., IČ : 26955032, se sídlem Na Řádku 8, 690 02 Břeclav,

podíl 12 % - 2.400,- Kč + DPH 21 %

- BEDR Břeclav a.s., IČ : 28260767, se sídlem Komenského nábřeží 3a, 690 02 Břeclav,

podíl 12 % - 2.400,- Kč + DPH 21 %

5



v.

Tato smlouva obsahuje celkem šest stran textu, je uzavřena v pěti vyhotoveních,

z nichž příkazník i přikazci obdrží po jednom vyhotovem.

Změny a dodatky ktéto smlouvě mohou být uzavřeny pouze písemnou formou po

dohodě obou zúčastněných stran.

GUMOTEX, akciová společnost

Město Břeclav

předseda představenstva člen představenstva

POHYB spol. s r.o.

BEDR Břeclav a.s.

Ing. Jindřich Večeře, MBA

Ing. Juiůíjíh Večere

Jiráskova 435
566 01 Vysoké Mýto tel.: 725 732 688
IC: 13562398

6


